
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.03.2023  

 
                                                                                                     № 349 

г. Североуральск 
  

О внесении изменений в муниципальную программу 
Североуральского городского округа «Профилактика терроризма 

и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий 
их проявления на территории Североуральского городского округа» 
на 2022-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации 

Североуральского городского округа от 31.08.2021 № 739 
 
 

Руководствуясь решениями Думы Североуральского городского округа 
от 22.04.2015 № 33 «Об утверждении Положения о правовых актах 
Североуральского городского округа», от 27.12.2022 № 36 «О бюджете 
Североуральского городского округа на 2023 год и плановый период  
2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Североуральского 
городского округа от 02.09.2013 № 1237 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ Североуральского 
городского округа», Администрация Североуральского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского 
округа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий их проявления на территории Североуральского 
городского округа» на 2022-2027 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Североуральского городского округа от 31.08.2021 № 739, 
с изменениями, внесенными постановлением Администрации Североуральского 
городского округа от 17.03.2022 № 267, от 30.08.2022 № 891 следующие 
изменения: 

1) в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы 
финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 
изложить в следующей редакции: 
« 
Объёмы 
финансирова
ния 
муниципаль
ной 
программы 

Общий объём финансирования 3132,00000 тыс. руб. в том числе:  

Источ 
ники 

финан 
сирова 

ния 

Итого 
по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 
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по годам 
реализации, 
тыс. руб. 

 

МБ 3132,000
00 

370,00
000 

420,00
000 

850,00
000 

850,00
000 

321,00
000 

321,00
000 

ФБ 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

ОБ 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

ВБ 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

ИТОГО: 3132,000
00 

370,00
000 

420,00
000 

850,00
000 

850,00
000 

321,00
000 

321,00
000 
    ». 

2) в приложении №1 к муниципальной программе строки 4, 5, 6 изложить 
в следующей редакции: 

4 Целевой показатель 2: 
Количество 
изготовленных 
агитационных 
материалов, 
направленных 
на профилактику 
терроризма 
и экстремизма 
межнационального мира 
и согласия в городском 
сообществе: 
- количество 
выпущенных листовок; 
- показ видеороликов. 

Еди
ниц
ы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0 
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

750 
52 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

800 
52 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

800 
52 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 
52 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 
52 

Данные 
бухгалтерског
о учета 
материальных 
ценностей, 
акты 

5 Целевой показатель 3: 
Количество 
изготовленной 
социальной рекламы 
антитеррористической 
и антиэкстремистской 
направленности 
(плакаты, буклеты, 
значки, листовки и т.п.) 

Еди
ниц
ы 

403 200 500 500 300 300 Данные 
бухгалтерског
о учета 
материальных 
ценностей, 
акты 

6 Целевой показатель 4: 
Доля жителей из числа 
молодежи в возрастной 
группе с 14 до 18 лет, 
охваченных лекциями  
и беседами по 

Про
цент
ы 

45 65 70 75 75 75 Стратегия 
противодейств
ия 
экстремизму 
Российской 
Федерации до 
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разъяснению 
действующего 
законодательства, 
устанавливающего 
юридическую 
ответственность 
за террористическую 
и экстремистскую 
деятельность 

2025 года, 
утверждена 
Президентом 
Российской 
Федерации 
28.11.2014  
№ ПР - 2753 

 
2. Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий 

по выполнению муниципальной программы Североуральского городского 
округа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий их проявления на территории Североуральского 
городского округа» на 2022-2027 годы», изложить в новой редакции 
(приложение к настоящему постановлению). 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Североуральского городского округа. 
 
 
Глава 
Североуральского городского округа             С.Н. Миронова 
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Всего 2022            

год

2023             

год

2024             

год

2025          

год

2026            

год

2027                     

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Всего по муниципальной 

программе, 

в том числе: 3132,00000 370,00000 420,00000 850,00000 850,00000 321,00000 321,00000

Приложение 

к постановлению Администрации 

Североуральского городского округа

от 24.03.2023 № 349

Приложение № 2 

к муниципальной программе Североуральского 

городского округа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий их проявления на 

территории Североуральского городского 

округа» на 2022-2027 годы

План мероприятий

по выполнению муниципальной программы Североуральского городского округа 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий их проявления на территории                                                                                  

Североуральского городского округа» на 2022-2027 годы 

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тысяч рублей№ 

строк

и

Наименование мероприятия / 

Источники расходов на 

финансирование 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 местный бюджет 3132,00000 370,00000 420,00000 850,00000 850,00000 321,00000 321,00000

3 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 Капитальные вложения 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11 Прочие нужды 3132,00000 370,00000 420,00000 850,00000 850,00000 321,00000 321,00000

12 местный бюджет 3132,00000 370,00000 420,00000 850,00000 850,00000 321,00000 321,00000

13 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

15 внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

16

17

Всего по направлению 

«Капитальные вложения», 

в том числе:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

18 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

19 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

20 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

21 внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

22

1. Капитальные вложения

1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства всего, 

в том числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

24 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

25 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

26 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

27 внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

28

29 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

30 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

31 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

32 внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

33

34

Всего по направлению 

«Прочие нужды», всего, в том 

числе:

3132,00000 370,00000 420,00000 850,00000 850,00000 321,00000 321,00000

35 местный бюджет 3132,00000 370,00000 420,00000 850,00000 850,00000 321,00000 321,00000

36 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

37 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

38
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2. Иные капитальные вложения

2. Прочие нужды
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

39

Мероприятие 1:

Реализация мероприятий по 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизация и (или) 

ликвидация последствий их 

проявления на территории 

Североуральского 

городского округа, всего, из 

них:

1422,00000 0,00000 250,00000 500,00000 500,00000 86,00000 86,00000 3,4

40 местный бюджет 1422,00000 0,00000 250,00000 500,00000 500,00000 86,00000 86,00000

41 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

42 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

43 внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

44

Мероприятие 2:

Проведение мероприятий 

профилактической 

направленности в области 

терроризма, экстремизма, в 

т.ч. акций, внутриклубных 

мероприятий среди 

молодежи, проживающей на 

территории 

Североуральского 

городского округа, всего, из 

них:

440,00000 80,00000 10,00000 150,00000 150,00000 25,00000 25,00000 5,6

45 местный бюджет 440,00000 80,00000 10,00000 150,00000 150,00000 25,00000 25,00000

46 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

47 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

48 внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

49

Мероприятие 3:

Обслуживание системы 

видеонаблюдения в 

общественных местах, в т.ч. 

в местах массового 

пребывания людей, всего, из 

них:

1060,00000 270,00000 150,00000 150,00000 150,00000 170,00000 170,00000 8

50 местный бюджет 1060,00000 270,00000 150,00000 150,00000 150,00000 170,00000 170,00000

51 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

52 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

53 внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

54

Мероприятие 4:

Обучение по вопросам 

профилактики терроризма 

специалистов 

муниципального 

образования, участвующих 

в профилактике 

терроризма, всего, из них:

210,00000 20,00000 10,00000 50,00000 50,00000 40,00000 40,00000 9

55 местный бюджет 210,00000 20,00000 10,00000 50,00000 50,00000 40,00000 40,00000

56 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

57 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

58 внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
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